Un taux d’inflation de 2 % a été fixé selon la moyenne de l’indice des prix de la construction de bâtiments
non résidentiels pour la région de Montréal des sept (7) dernières années. Le taux d’indexation de la masse
salariale de 1,5 % a été déterminé en fonction des termes des conventions collectives en vigueur jusqu’au
31 mars 2021. Pour les années subséquentes, le taux appliqué est 2 %.

19

ANNEXES

20

ANNEXE 1 – ÉTATS FINANCIERS ET BUDGETS

Présentation des états financiers

La section qui suit présente l’État de la situation financière, l’État des résultats, l’État de la variation de la
dette nette et l’État des flux de trésorerie pro forma de PJCCI.

État de la situation financière – Pro forma

21

État des résultats – Pro forma

22

État de la variation de la dette nette – Pro forma

23

État des flux de trésorerie – Pro forma

24

Budget des opérations et budget des immobilisations - Pro forma

25

Tableau sommaire – Sommaire financier de 10 ans

26

TABLEAU SOMMAIRE – PLANIFICATION QUINQUENNALE 2019-2024

Travaux majeurs

en milliers de dollars
2019-20 2020-21 2021-22 2022-23 2023-24 Total 5 ans

Pont Jacques-Cartier  87 263  69 187  51 851  17 067  23 052  248 420
Pont Champlain - Sans la déconstruction  40 379  1 718  1 059  120  -  43 276
Pont Champlain - Déconstruction  85 733  155 533  169 733  -  -  410 999
Pont Honoré-Mercier  27 854  29 784  27 773  26 259  22 767  134 437
Tunnel de Melocheville  11 797  2 091  1 856  1 533  2 187  19 464
Autoroute Bonaventure (sections 10 à 13)  11 037  13 592  7 023  17 007  45 605  94 264
Estacade  4 759  1 600  543  7 495  385  14 782
Pont de contournement – Île des Sœurs  1 869  1 962  1 307  21 573  22 091  48 802
Environnement  3 463  3 805  3 529  15 011  15 225  41 033

Total des travaux majeurs  274 154  279 272  264 674  106 065  131 312  1 055 477

Total autres que travaux majeurs  50 064  45 531  44 983  43 796  42 480  226 854

Revenus  (1 530)  (1 537)  (1 543)  (1 550)  (1 556)  (7 716)

Grand total  322 688  323 266  308 114  148 311  172 236  1 274 615

En évaluation

Projets  1 659  4 921  8 268  43 428  111 363  169 639
Direction Recherche et applications  -  3 849  4 371  4 377  4 479  17 076

Total « En évaluation »  1 659  8 770  12 639  47 805  115 842  186 715

27

ANNEXE 2 – LISTE DES ABRÉVIATIONS

AVMSL ..... ADMINISTRATION DE LA VOIE MARITIME DU ST-LAURENT
CMK ..... CONSEIL DES MOHAWKS DE KAHNAWÁ:KE
CPSDC ..... CORRIDOR DU PONT SAMUEL-DE CHAMPLAIN
DD ..... DÉVELOPPEMENT DURABLE
INFC ..... INFRASTRUCTURE CANADA
LGFP ..... LOI SUR LA GESTION DES FINANCES PUBLIQUES
PASCF ..... PLAN D’ACTION POUR LES SITES CONTAMINÉS FÉDÉRAUX
PJCCI ..... LES PONTS JACQUES CARTIER ET CHAMPLAIN INCORPORÉE
PP ..... PARTENAIRE PRIVÉ